
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                           Copia 

N. 11                                                             del  06/02/2023                                                                                      
 

Oggetto: Fondi Associazione: impegno di spesa  servizio notarile per modifica statuto. 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 06 febbraio  alle ore 16:30,  a seguito di convocazione disposta dal 

Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del  presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Fondi Associazione: impegno di spesa  servizio notarile per modifica statuto. 
 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 11 del 06/02/2023 

 

 

 

Premessa 

Il Presidente ricorda  che è in corso la modifica dello statuto dell’associazione nelle parti relative 

alle finalità statuite e gli scopi alle nuove attività che il GAL intende intraprendere 

nell’immediato futuro: l’acquisizione delle competenze IPA  e la nuova Strategia di Sviluppo 

Locale 2023/2027. 

L’iter di approvazione dello statuto presso la Regione Veneto -  Direzione enti locali e persone 

giuridiche, prevede che le modifiche statutarie vengano approvate alla presenza del notaio. 

Il Presidente informa che di aver contattato il Notaio Jacopo Costola che aveva già assistito 

l’associazione e registrato l’Atto Statutario nel 2014. 

Il Notaio Costola  ha comunicato il costo del servizio pari ad € 700, ogni onere incluso. La spesa 

sarà sostenuta con i fondi propri dell’Associazione. 

Terminata l’esposizione del Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi sulla proposta. 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

SENTITA la relazione del Presidente. 

RAVVISATA la necessità  modifica dello statuto dell’associazione nelle parti relative alle 

finalità statuite e gli scopi alle nuove attività che il GAL intende intraprendere nell’immediato 

futuro: l’acquisizione delle competenze IPA  e la nuova Strategia di Sviluppo Locale 2023/2027. 

PRESO ATTO  che l’iter di approvazione dello statuto presso la Regione Veneto -  Direzione 

enti locali e persone giuridiche, prevede che le modifiche statutarie vengano approvate alla 

presenza del notaio. 

CONSIDERATO opportuno, per economicità ed efficacia, procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 1 - DL 76/2020 previa indagine di mercato per la verifica della congruità 

dei costi.  

PRESO ATTO  che è stato contattato il Notaio Jacopo Costola, che aveva già assistito 

l’associazione e registrato l’Atto Statutario nel 2014,  e che ha comunicato il costo del servizio 

pari ad € 700, ogni onere incluso.  

 

PRESO ATTO che i servizi richiesti dovranno concludersi entro il 30/05/2023; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e 

della Legge n. 241/90, è il Sig. Matteo Aguanno che opera nei limiti previsti dalle lettere a), b), 

c) e d) dell’art. 6 della Legge n.241/90 restando in capo al Consiglio Direttivo del Gal  quanto 

previsto alla lettera e) dell’art. 6  della Legge n.241/90; 

VERIFICATO che i prezzi applicati sono in linea con i prezzi di mercato in quanto è stata 

effettuata - per le vie brevi - una verifica dei costi; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde sul piano qualitativo e quantitativo a 

quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee o superflue; 



Oggetto: Fondi Associazione: impegno di spesa  servizio notarile per modifica statuto. 
 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 11 del 06/02/2023 

 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

  Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

DELIBERA 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

− Di approvare, con le motivazioni indicate in premessa,  l’affidamento del servizio Notariel 

per le modifiche statutarie al Dott. Jacopo Costola  

− Di impegnare la spesa  pari ad €  700,00 ogni onere incluso ai Fondi Propri 

dell’Associazione. 

− Di autorizzare gli uffici del GAL al pagamento della spesa, effettivamente sostenuta  al 

Notaio Jacopo Costola  su  presentazione di regolare documento di spesa, secondo quanto 

precisato nell’  atto di incarico e nei limiti dell’impegno sopra indicato,  imputando  la spesa 

al conto “Attività informative e divulgazione”  di bilancio di Previsione 2023; 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti 

espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi 

previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e 

trasparenza dei processi decisionali. 

− Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Matteo Aguanno 

 

 Il Presidente 

       F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 

 

 

 
 


